お客様各位

過電流ロック形高圧交流気中負荷開閉器(PAS)の仕様変更について

平素は、当社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、過電流ロック形高圧交流気中負荷開閉器(PAS)の仕様変更を行いますのでお知らせいたします。

記

１．変更内容

１－１ 接地方式の変更

制御装置(リレー)の｢Z2/E端子｣への接地を不要とし、工事の手間を省きました。

(開閉器内で｢Z2｣と開閉器の接地を共通としているため)

変更前  変更後
<方向性 VT･LA内蔵品の変更参考例>

【プラスチックボックスの場合】

単独接地の場合 共用接地の場合 変更後

対象機種

・標準形

・LA 内蔵形

対象機種

・標準形

・LA 内蔵形

・VT 内蔵形

・VT･LA 内蔵形

対象機種

・PAS 全機種

【ステンレスボックスの場合】

単独接地の場合 共用接地の場合 変更後

対象機種

・標準形

・LA 内蔵形

対象機種

・標準形

・LA 内蔵形

・VT 内蔵形

・VT･LA 内蔵形

対象機種

・PAS 全機種

※制御装置を収納するボックスが、ステンレスボックス製の場合は、ボックス自体の接地が必要となります。

※アース線は仕様外となりますので、別途ご準備ください。

平成２５年６月(平成２６年２月更新)

株式会社 戸上電機製作所

１－２ 変更品の識別方法

・カバー底面のロゴマークの色を黒色へ変更します。

・制御ケーブルの表示でも識別が行えます。

カバー底面の表示
制御ケーブルの注意表示

変更前           変更後

※制御ケーブル端末に下記注意札を取付けています。

２．実施時期

関東地区以外：平成２５年６月出荷分より在庫がなくなり次第、切替えております。

関東地区  ：｢(公社)全関東電気工事協会様推奨認定品｣は、平成２５年９月出荷分より切替予定です。

※承認図の取交し分については、承認図記載の仕様で出荷します。ご注文時に承認図の発行№をご連絡ください。

切替わり後に、前の仕様で出荷の場合は、多少納期が必要となる場合がございます。

３．当社形式について

KLT-P の後に｢A｣の文字を追加いたします。

開閉器材質 変更前  変更後

鋼板製 KLT-P-○○  KLT-PA-○○

ステンレス製 KLT-PS-○○  KLT-PSA-○○

※制御装置の形式については、変更ありません。(LTR-P(S)-○○、CHZ-E(S)-○○)

４．お問合せ先

名称 電話番号 FAX 番号 名称 電話番号 FAX 番号

お客様サービス室 0120-25-7867 0952-25-9767 中部オフィス 052-871-6471 052-889-1061

東京戸上電機販売㈱ 03-3465-3111 03-3465-3727 関西オフィス 06-6386-8961 06-6338-1375

北海道オフィス 011-261-1528 011-271-3804 中国オフィス 082-234-0731 082-234-0781

東北オフィス 022-295-5571 022-295-5573 四国オフィス 087-851-3761 087-822-7396

東京オフィス 03-3465-0711 03-5738-3622 九州オフィス 092-721-3451 092-741-2277

北陸オフィス 076-431-8371 076-441-8086 佐賀オフィス 0952-25-4150 0952-26-8220

以上

開閉器

Z2

E

Z2/E
方向性
SOG制御装置

EA

制御ケーブル
シールド

電源側 負荷側

入　切

ZCT

開閉器

Z2

E

Z2/E
方向性
SOG制御装置

EA

制御ケーブル

接地端子

シールド

電源側 負荷側

E

入　切

ZCT
鋼板製

ステンレス製
黒色

鋼板製   ：赤色

ステンレス製：青色

制御ケーブル

アース線

Z2/E 端子

シールド線

※(アース線仕様外)